[image: http://www.annews.ru/upload/iblock/41c/gerb_kalug.gif]
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4 октября 2022 г                                                         № 446
О дополнительных мерах социальной поддержке семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации
В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Проживающим на территории Жиздринского района семьям военнослужащих, призванных Военным комиссариатом г. Людиново, Людиновского и Жиздринского районов на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - военнослужащие), предоставляются следующие дополнительные меры социальной поддержки:
1.1. Направление во внеочередном порядке детей в муниципальные образовательные организации, предоставляющие дошкольное образование.
1.2. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование.
1.3. Предоставление бесплатного одноразового горячего питания (завтрак и обед) детям 1 - 11 классов в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Жиздринского района.
1.4. Предоставление детям бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам.
1.5. Содействие семье в оформлении социальных и иных выплат, мер социальной поддержки, на получение которых имеет право семья.
2. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются в заявительном порядке при личном обращении в администрацию МР «Жиздринский район».
3. Обращение за дополнительными мерами социальной поддержки, предусмотренными пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется не ранее чем со дня убытия военнослужащего в места сбора и (или) на пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации.
4. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации.
5. Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер социальной поддержки в соответствии с настоящим постановлением осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Жиздринский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»                                                                      А.Е. Барыбин
image1.jpeg